



Znak: ZP/62/2015

Otwock-Świerk, dnia 15.10.2015r.

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych

ul. Andrzeja Sołtana 7

05-400 Otwock-Świerk

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
jest **zakup energii elektrycznej na potrzeby NCBJ**

W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. –
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i zmianę treści SIWZ. Dotyczy Umowy zał. nr 7:

Pytanie nr 1:

§ 3 ust. 2 lit. d – Wykonawca wnosi o usunięcie całego ppkt. - dane pomiarowe udostępnia Wykonawcy OSD na platformie wymiany informacji, więc nie możemy się zobowiązać do przekazania tych danych Zamawiającemu. Zamawiający ma prawo wystąpić do OSD o ich przekazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy. Dane te są podstawą do wystawiania faktur rozliczeniowych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:

§ 5 ust. 3 – Wykonawca wnosi o zmianę z „§ 5” na § 9 , ponieważ ten paragraf nie dotyczy zmiany przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził odpowiednie zmiany w projekcie umowy po zmianach z dnia 8.10.2015 r.

Pytanie nr 3:

§ 6 ust. 1 – Wykonawca wnosi o wykreślenie przez Zamawiającego całego ustępu , (ponieważ o wartość zabezpieczenia Wykonawca będzie musiał podnieść cenę oferty) ewentualnie gdyby się Zamawiający nie zgodził to proponujemy zmniejszyć kwotę zabezpieczenia do 2 %. Zgodnie z art. 150 ust. 2 PZP. Kwotę zabezpieczenia można określić w granicach od 2% do 10%. i nie ma żadnego powodu aby wysokość zabezpieczenia była przewidziana w maksymalnej stawce czyli 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy. Z uwagi na specyfikę prowadzonej przez Zamawiającego działalności, nienależyte wykonanie Umowy przez Wykonawcę, może skutkować znacznymi stratami finansowymi, a także utraconymi korzyściami po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

§ 6 ust. 4 - Wykonawca wnosi o wykreślenie przez Zamawiającego sformułowania „**i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonany**”, ponieważ dostawa energii to nie roboty budowlane, aby można było mówić o właściwym wykonaniu. Dostawa energii odbywa się w sposób ciągły przez czas trwania umowy, a zatem nie można mówić o należyтым wykonaniu. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgodę na usunięcie tego, to należy zadać pytanie w jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający uzna, że dostawa energii odbyła się w sposób należyty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie podziela argumentacji zawartej w tym pytaniu.

Ponadto Zamawiający wyjaśnił poruszoną kwestię w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 8.10.2015 r.

Pytanie nr 5:

§ 6 ust. 6 - Wykonawca wnosi o wykreślenie przez Zamawiającego sformułowania „**zabezpieczenie wraz z powstałymi odsetkami przechodzi na rzecz Zamawiającego**”. Nie cała kwota zabezpieczenia przechodzi na Zamawiającego, a tylko ewentualnie jej część wynikająca z roszczenia Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Jeśli zabezpieczenie wynosi np. 660 tys., a kwota ewentualnego roszczenia to np. 60 tys., to tylko 60 tys zostanie potrącone z kwoty zabezpieczenia, czyli nieprawidłowy jest zapis, że zabezpieczenie wraz z odsetkami przechodzi na rzecz Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy zabezpieczenie wraz z powstałymi odsetkami przechodzi na rzecz Zamawiającego, do wysokości kwoty poniesionej szkody powiększonej o kwotę kosztów jej usunięcia”.

Pytanie nr 6:

§ 8 ust. 3 – Wykonawca wnosi o dodanie do ustępu następującej treści „**jednak nie wcześniej niż po wypowiedzeniu umów kompleksowych lub sprzedaży energii, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz zawarciu nowych umów o świadczenie usług dystrybucji.**”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził odpowiednie zmiany w projekcie umowy po zmianach z dnia 8.10.2015 r.

Pytanie nr 7:

§ 8 ust. 8 Wykonawca wnosi o dopisanie do treści ustępu sformułowania: „**z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca**”, ponieważ Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności w sytuacji gdy okoliczności rozwiązania umowy czy też sprzedaży rezerwowej są przez niego niezawinione.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy - § 8 ust.8, który otrzymuje brzmienie:..

„ W przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn od niego zależnych, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości brutto, określonej w § 5 ust.1 oraz pokryć wszelkie koszty związane z zakupem przez Zamawiającego energii elektrycznej od „sprzedawcy rezerwowego” określonego w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym i OSD do momentu podpisania przez Zamawiającego umowy z nowym sprzedawcą.”

Pytanie nr 8:

§ 8 ust. 8 Wykonawca wnosi o dopisanie do treści ustępu sformułowania „**pod warunkiem otrzymania od OSD poprawnych odczytów**”.

Odpowiedź:

Uwaga nie może dotyczyć § 8 ust. 8 .

Pytanie nr 9:

§ 6 ust. 7 Wykonawca wnosi o dopisanie do treści umowy nowego ustępu :

„W przypadku opóźnienia płatności powyżej 14 dni Wykonawca ma prawo do pisemnego wezwania Zamawiającego do złożenia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w formie:

kaucji o wartości trzymiesięcznej wartości wymagalnych należności plus jeden okres rozliczeniowy lub aktu notarialnego o dobrowolnym podaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc lub gwarancji bankowej lub innej uzgodnionej przez strony formie”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wnioskowanego ustępu.

Pytanie nr 10:

Czy układy są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Tak, układy pomiarowe są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 11:

§ 7 ust. 1 Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności na 14 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Zastępca Dyrektora
Narodowego Centrum Badań Jądrowych
ds. Administracyjno-Technicznych

.....mgr. Marek Juszczyk.....

(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)